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Ungdomsstämman lämnar följande kommentarer till 
föreningsbehandlingen om utkastet till verksamhetsstrategi 
 
Strategiska mål   
 
I arbetsgrupperna på ungdomsstämman lyfte man fram tankar om att utveckla 
utbildningsvägen så att också stora humanitära kriser beaktas. På så sätt utvecklas 
ledarskapet, ansvarstagandet och stödkanalerna i krissituationer. Det intensiva 
samarbetet med myndigheterna fungerar till största delen, men i vissa situationer 
överförs ansvaret till de frivilliga på ett sätt som överskrider deras roll. I dessa situationer 
behövs tydliga riktlinjer för arbetsfördelningen mellan myndigheterna och de frivilliga. De 
frivilliga ska vara ett stöd, inte ersätta myndigheterna i ansvarsuppgifter. Det uppstod oro 
över hur Röda Korset planenligt ska kunna organisera utbildning för 100 000 frivilliga för 
beredskapsverksamhet, av vilka 10 000 skulle vara beredda att agera när situationen 
kräver det.  
 
Löften  
 
I den första arbetsgruppen i ungdomsstämman lyfte man fram vikten av principerna för 
tryggare rum och särskilt vikten av att beakta invandrare och nya frivilliga från början. 
Även beaktandet av och mötet med olika specialgrupper lyftes fram som ett nödvändigt 
tillägg. Möten ansikte mot ansikte under introduktionen samt nätverkande på nationell 
och global nivå.  
 
I den första arbetsgruppen i ungdomsstämman diskuterades också vikten av att stödja 
och uppmuntra frivilliga samt att öka beaktandet av frivilliga. Man lyfte också fram 
byggandet av ett kriståligt samhälle, till exempel genom att lyfta fram arbetet mot rasism. 
Utmaningen med kommunikation och tillgänglighet togs upp. Kommunikationen mellan 
avdelningarna, distrikten och centralbyrån ansågs vara förvirrande och ofunktionell. 
Språkalternativen för distributionsplattformarna och informationen bör utvidgas för att 
öka informationens tillgänglighet. Till exempel kan anvisningar om hur man arbetar med 
tolkar och om stödkanaler hjälpa om det skulle vara ett hinder för någon verksamhet att 
arbeta på ett främmande språk. Att bland annat hitta utbildningar och kurser på engelska 
skulle kunna hjälpa till att få nya frivilliga.  
 
Slutligen lyfte ungdomsstämmans första arbetsgrupp fram bevarandet av principen om 
neutralitet som en viktig fråga. Även om det nuvarande världsläget utmanar till 
åsiktstagande. Man saknade även utbildning om hur man kan tala om aktuella frågor i 
världen utan politik.  
  
  



Ungdomsstämman 2026 
Bilaga 1 till protokollet 

Kommentarer verksamhetsstrategiutkastet 

 
Ungdomsstämmans andra arbetsgrupp diskuterade förutom det ovan nämnda även 
rollerna inom organisationen och deras mångfald. Samma person kan vara både frivillig 
och hjälpbehövande. Vem som helst kan också vara hjälpbehövande eller 
hjälpmottagare. Med tanke på frivilligheten är det viktigt att flexibla och enkla former av 
frivillighet har möjliggjorts för oss. Om tröskeln sänks ytterligare, kommer då människors 
engagemang i organisationen att bli lidande? Och hur kan FRK också stödja en mer 
hållbar långsiktig verksamhet? Ur hjälpbehövandens synvinkel funderade många ännu på 
den sömlösa vägens konkreta karaktär. Hur finns hjälpen alltid tillgänglig? Och orsakar 
det att de frivilliga blir trötta och utmattade?  
 
Det är viktigt att införa humanitära principer på alla nivåer. Hela organisationen baseras 
ändå på människor. Det är också viktigt att kraften man får från uppgifterna förekommer 
i alla uppgifter. Att se olikheter som en styrka.   
 
Modeller för organisering 
 
I alla modeller betonas att stöd för och bevarande av den lokala verksamheten, vilket 
ungdomsstämman anser vara en god sak. 


